
 
 

О проведении в городе Заречном Пензенской области конкурса  

на лучшее новогоднее оформление организаций, предприятий и учреждений города 

 

В целях создания праздничной атмосферы в предновогодние дни, новогодние и 

рождественские праздники, стимулирования участия организаций, предприятий и 

учреждений в создании праздничного облика города, развития и поощрения 

художественного творчества, в соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Провести в период с 01 декабря 2013 года по 23 декабря 2013 года в городе 

Заречном Пензенской области конкурс на лучшее новогоднее оформление организаций, 

предприятий и учреждений города. 

2. Утвердить состав конкурсных комиссий по оценке новогоднего оформления 

организаций, предприятий и учреждений города (приложение № 1). 

3. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление 

организаций, предприятий и учреждений города (приложение № 2). 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации газете «Ведомости Заречного». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления муниципальными 

организациями города Заречного Пензенской области возложить на заместителя Главы 

Администрации города Заречного Радюк С.В. 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

    28.11.2013 2328 



 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации                                                                         

города Заречного  

от  28.11.2013 № 2328  

 

СОСТАВ 

конкурсных комиссий по оценке новогоднего оформления  

организаций, предприятий и учреждений города 

 

Конкурсная комиссия (социальная сфера): 

 

Радюк  

Светлана Васильевна 

- заместитель Главы Администрации города Заречного, 

председатель комиссии 

Кибец  

Елена Владимировна 

- начальник отдела социальной политики Администрации 

города Заречного 

Аникина 

Елена Васильевна 

- начальник Департамента образования города Заречного 

Лазарев 

Сергей Викторович 

- начальник Департамента социального развития города 

Заречного 

Сенькина 

Оксана Михайловна 

- председатель Комитета по физической культуре и спорту 

города Заречного 

Сутягина 

Ольга Юрьевна 

- исполняющий обязанности начальника Департамента 

культуры и молодежной политики города Заречного 

 

 

Конкурсная комиссия (сфера ахитектуры): 

 

Мухин 

Александр Валерьевич 

- заместитель Главы Администрации города Заречного, 

председатель комиссии 

Бекетов 

Владимир Владимирович 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации города Заречного 

Дильман 

Илья Владимирович 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи Администрации города Заречного 

Серова 

Наталья Николаевна 

- заместитель директора муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская 

школа искусств» (по согласованию) 
 

 

Конкурсная комиссия (сфера предпринимательства): 

 

Зубова 

Юлия Александровна 

- заместитель Главы Администрации города Заречного, 

председатель комиссии 

Кулагин 

Дмитрий Владимирович 

- начальник отдела промышленности, развития 

предпринимательства и сферы услуг Администрации города 

Заречного 



 

Мизгунов 

Юрий Анатольевич 

- генеральный директор ООО «Научно-производственное 

предприятие «Сенсор», Почетный гражданин города 

Заречного (по согласованию) 

Рузайкин 

Сергей Николаевич 

- председатель Общественно-экспертного совета по 

предпринимательству при Администрации города Заречного 

(по согласованию) 

Сапон 

Екатерина Владимировна 

- преподаватель изобразительного искусства муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детская школа искусств» (по согласованию) 

Сорокина 

Лариса Петровна 

- начальник отдела стратегического развития Администрации 

города Заречного 

Шунин 

Игорь Сергеевич 

- председатель Общественной организации «Ассоциация 

предпринимателей г. Заречного Пензенской области», 

депутат Собрания представителей города Заречного (по 

согласованию) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации                                                                         

города Заречного  

от  28.11.2013 № 2328  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о проведении в городе Заречном Пензенской области конкурса  

на лучшее новогоднее оформление организаций, предприятий и учреждений города 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса в 

городе Заречном Пензенской области на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и 

внутренних помещений организаций, предприятий и учреждений города (далее – 

Конкурс). 

1.2. Учредителем и организатором конкурса является Администрация города 

Заречного Пензенской области.  

1.3. Цель Конкурса – создание праздничной атмосферы в предновогодние дни, 

новогодние и рождественские праздники, стимулирование участия организаций, 

предприятий и учреждений города в создании праздничного облика города. 

 

2. Сроки проведения Конкурса 
 

Конкурс проводится с 01 декабря 2013 года по 23 декабря 2013 года и включает в 

себя: 

- размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте 

Администрации г.Заречного положения о проведении Конкурса; 

- подачу заявок на участие в Конкурсе; 

- новогоднее оформление учреждений; 

- осмотр комиссией учреждений, подавших заявки на Конкурс, согласно графику (по 

согласованию с учреждениями); 

- определение победителей. 

 

3. Порядок и условия проведения Конкурса 
 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие организации, предприятия и учреждения 

(независимо от организационно-правовой формы) города Заречного Пензенской области. 

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
 

- Лучшее праздничное оформление учреждений социальной сферы 

(образование, культура, спорт, социальная защита, здравоохранение). 

-     Лучшее праздничное оформление предприятий и учреждений города. 

-     Лучшее праздничное оформление объектов сферы предпринимательства. 
 

3.3. Номинация «Лучшее праздничное оформление учреждений социальной сферы 

(образование, культура, спорт, социальная защита, здравоохранение)» предполагает 

участие в Конкурсе учреждений, подведомственных Департаменту образования, 

Департаменту культуры и молодежной политики, Департаменту социального развития, 

Комитету по физической культуре и спорту, Федерального государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 59 Федерального медико-

биологического агентства», Муниципального учреждения здравоохранения «Городской 

санаторий-профилакторий». 



 

3.4. Номинация «Лучшее праздничное оформление предприятий и учреждений 

города» предполагает участие в Конкурсе предприятий и учреждений, за исключением 

предприятий и учреждений, указанных в пунктах 3.3, 3.5 настоящего положения. 

3.5. Номинация «Лучшее праздничное оформление объектов сферы 

предпринимательства» предполагает участие в Конкурсе субъектов бизнеса (независимо от 

организационно-правовой формы). 

3.6. На Конкурс принимаются следующие материалы: 

- заявка на участие в Конкурсе (приложение);  

- фотографии представленного на конкурс объекта с выполненным праздничным 

оформлением, формата А4. 

3.7. Конкурсные материалы направляются в Администрацию города Заречного по 

адресу: г. Заречный, пр. 30-летия Победы, 27, каб. 111, либо на официальный адрес 

электронной почты: adm@zarechny.zato.ru. 

 

4. Порядок подведения итогов Конкурса 
 

4.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия. 

4.2. Оценка новогоднего оформления конкурсантов осуществляется конкурсной 

комиссией на основании данных осмотра зданий, сооружений и дворовых территорий. 

4.3. По итогам конкурса определяются три призовых места в каждой номинации. 

4.4. Члены конкурсной комиссии заполняют индивидуальные оценочные листы, 

выставляя по каждому критерию оценку по 5-балльной шкале. 

4.5. По сумме набранных баллов определяются победители. 

4.6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем приняли 

участие не менее двух третей ее членов. 

4.7. В случае если конкурсанты набрали равное количество баллов, решение 

комиссии принимается простым большинством голосов. 

4.8. При равенстве голосов голос председателя считается решающим. 

 

5. Критерии оценки 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей Максимальное 

количество 

баллов 

1. Праздничное оформление фасада: 25 

- праздничное оформление фасада здания (комплексное 

оформление входных зон, окон, фасадов в соответствии с 

новогодней тематикой: использование аппликаций, рекламных 

вывесок, постеров, объѐмных фигур, фототкани, 

флористических композиций) 

5 

- световое оформление (подсветка здания, использование 

световой рекламы,  различных гирлянд: сетчатых, мерцающих, 

движущихся, световых фигур)  

5 

- оригинальность технических решений (учитывается 

креативность идеи, нестандартный подход к еѐ реализации) 

5 

- качество исполнения (учитывается грамотное 

композиционное решение, аккуратность исполнения, чувство 

меры) 

5 

2. Оформление помещений: 15 

- световое оформление  5 

- наличие новогодней елки 5 

- наличие символа наступающего года 5 



 

- праздничное оформление (использование гирлянд, снежинок, 

темптических картинок, постеров) 

5 

 

6. Награждение победителей конкурса 
 

6.1. Победителям конкурса вручаются Дипломы и памятные подарки. 

6.2. Участники конкурса, принявшие активное участие в создании праздничного 

образа города, но не занявшие призовые места, поощряются благодарственными письмами 

Администрации г.Заречного. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Положению о проведении  

в городе Заречном Пензенской  

области конкурса на лучшее  

новогоднее оформление организаций,  

предприятий и учреждений города 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе на лучшее на лучшее оформление помещений и фасадов зданий 

учреждений образования, культуры и спорта  

к Новому году 

 

 

Полное наименование организации _______________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Руководитель (ФИО, тел. раб., сот.) _______________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Адрес: ________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Руководитель  учреждения                                                      Подпись / (Фамилия, инициалы) 

                    м.п. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 


